
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

Tel: 595 138 111, Fax: 595 138 109 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz, ID datové schránky: w8pai4f 

 

  
 

Nařízení uzavření provozovny Bufet U Rajfů, Albrechtická 
851/7, Krnov 
 
Dne 7.8.2015  provedla Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se 
sídlem v Ostravě (KHS MSK) státní zdravotní dozor v provozovně Bufet U Rajfů, 
Albrechtická 851/7, Krnov. Bufet patří pod dozorovou kompetenci Státní zemědělské 
a potravinářské inspekce, avšak vzhledem k tomu, že pravděpodobně po konzumaci 
pokrmů vyrobených v tomto zařízení došlo u konzumentů ke vzniku alimentárního 
onemocnění, kontrolu vykonala KHS MSK, která je orgánem ochrany veřejného 
zdraví. Šetření spojené s odběrem vzorků bylo provedeno za účelem zjištění příčin 
onemocnění z potravin. 
V průběhu kontroly KHS MSK v provozovně zjistila závažné hygienické nedostatky, 
zejména nesprávné teploty skladování teplých i studených pokrmů, což může vést 
k pomnožení nežádoucích patogenních mikroorganismů. Výrobní prostory nebyly 
udržovány v čistotě, ve skladu byly nalezeny potraviny s prošlou dobou použitelnosti i 
potraviny neznámého původu bez jakéhokoliv označení. Pokrmy byly skladovány v 
obalech, u kterých nebyla dokladována jejich bezpečnost a vhodnost pro styk 
s potravinami. 
Provozovatel při své činnosti neuplatnil zásady správné hygienické praxe a jeho 
systém bezpečnosti potravin, založený na principech analýzy rizik (HACCP) byl s 
ohledem ke zjištěným závadám posouzen jako neúčinný. 
V rámci prevence vzniku a šíření alimentárních onemocnění KHS MSK v souladu se 
zákonem č. 258/2000 Sb. nařídila okamžité uzavření provozovny.  
 
 
 
 
 

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V OSTRAVĚ  

http://www.khsova.cz/


Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

Tel: 595 138 111, Fax: 595 138 109 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz, ID datové schránky: w8pai4f 

 

 
 

 

http://www.khsova.cz/

